Dłużniewski, Paweł Łodzia-Kabowicz (Zdarzenie z pierwszej
połowy XVII wieku), Warszawa 1857.

’ Zbiorek wierszy i wierszyków Wiktora Dłużniewskiego, Warszawa
1859. Na odwrocie strony tytułowej nadruk: „Wolno drukować, z warunkiem
złożenia w Komitecie Cenzury, po wydrukowaniu, prawem przepisanej liczby
egzemplarzy. — Warszawa, dnia 3(15) maja 1858 r. — Cenzor, Radca dworu,
Stanisławski".

Zdobyłam jednak ostateczny, bezpomy już dowód autorstwa
owej Wyprawy do Ameryki, wertując Zbiorek wierszy i wierszy
ków Wiktora Dłużniewskiego, wydany w Warszawie w r. 1859,
akceptowany do druku przez cenzurę już w maju 1858 r.3, a więc
w rok po ukończeniu zjadliwej sztuki o stosunkach łódzkich, de
prawujących także młodzież.